Договор купли-продажи автомобиля №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

 ___________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает автомобиль ___________ со следующими идентификационными признаками:
1. Модификация  — _____________;

2. Категория — _________________;

3. Объем двигателя — ___________;

4. VIN — ______________________;
5. Тип по ПТС — _______________;

6. Регистрационный номер — _____;

7. Год выпуска — _______________;

8. № двигателя — _______________;

9. № шасси — __________________;
10.  Пробег — ________________ км;

11.  цвет — _____________________.

1.2. Указанный в п. 1.1 автомобиль, принадлежит Продавцу на правах собственности, что подтверждает паспорт автомобиля, серии ____________ №________, выданный____________, «___»_____________ _____ г.

1.3. Продавец гарантирует покупателю, что автомобиль не имеет обременений и не числится угнанным.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость отчуждаемого по настоящему договору автомобиля составляет сумму в размере _______________(____________________) рублей.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости автомобиля наличными средствами в течение ___ (___________) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора купли-продажи автомобиля. Передача денежных средств подтверждается распиской Продавца.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
3.2. Продавец обязуется:
Передать транспортное средство в собственность Покупателю за оговоренную плату.

Предоставить транспортное средство, которое соответствует характеристикам, указанным в тексте документа в надлежащем состоянии

В случае наличия скрытых дефектов и недостатков мотоцикла, сообщить о них Покупателю.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
3.3. Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на отчуждаемый объект с момента подписания настоящего соглашения.
3.4. Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.

Принять транспортное средство, которое соответствует заявленным характеристикам.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

4.2. Продавец несет ответственность за недостатки отчуждаемого объекта в случае их выявления после подписания соглашения.

4.3. Если эти недостатки были оговорены сторонами, продавец ответственности не несет.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.3. В случае прекращения действия настоящего договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5.4. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

5.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

5.6. Если же Стороны не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению в ________________________ суде.

5.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Ф.И.О.:

Паспортные данные:

Адрес регистрации:

Почтовый адрес:

Телефон:

ИНН:

Банковские реквизиты

____________________/_______________/
	Ф.И.О.:

Паспортные данные:

Адрес регистрации:

Почтовый адрес:

Телефон:

ИНН:

Банковские реквизиты

____________________/_______________/